
UCHWAŁA NR XXXIII/272/21 
RADY MIASTA GRAJEWO 

z dnia 30 czerwca 2021 r. 

w sprawie ustalenia regulaminu korzystania z miejskich parków, skwerów, terenów zieleni urządzonej 
na terenie Miasta Grajewo 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 oraz art. 41 ust. 1 Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713, poz. 1378, z 2021 r. poz. 1038) Rada Miasta Grajewo uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się zasady korzystania z otwartych i ogólnodostępnych obiektów i urządzeń użyteczności 
publicznej - parków, skwerów i terenów zieleni urządzonej zlokalizowanych na terenie Miasta Grajewo, 
zwanych dalej „Obiektami”. 

§ 2. Obiekty są powszechnie dostępne, a korzystanie z nich odbywa się zgodnie z ich przeznaczeniem i jest 
nieodpłatne. 

§ 3. Korzystanie z obiektów odbywa się zgodnie z zasadami, o których mowa w załączniku do uchwały. 

§ 4. Szczegółowe zasady korzystania z obiektów podaje się do publicznej wiadomości w formie zasad 
umieszczonych na tablicach usytuowanych na przedmiotowych terenach. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Grajewo. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

mgr Halina Muryjas-Rząsa 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D71E4B7-02FA-42B9-88AA-63A9C5E46E50. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

ZASADY  

KORZYSTANIA Z MIEJSKICH PARKÓW, SKWERÓW  I TERENÓW ZIELENI 

URZĄDZONEJ ZLOKALIZOWANYCH NA TERENIE MIASTA GRAJEWO 

 

 

Rozdział I 

 

ZASADY KORZYSTANIA Z PARKU SOLIDARNOŚCI W GRAJEWIE 

 

§ 1 

 

Teren parku służy do wypoczynku oraz aktywnej rekreacji w miejscach do tego przeznaczonych. 

 

 

§ 2 

 

Na terenie parku zabrania się: 

1) jazdy pojazdami mechanicznymi. Zakaz nie dotyczy służb porządkowych i ratowniczych; 

2) jazdy rowerami w sposób zagrażający bezpieczeństwu użytkowników parku; 

3) rozbijania namiotów; 

4) poruszania się po trawnikach rowerami; 

5) organizowania imprez bez pozwolenia; 

6) wlewania płynów do stawów i rowów; 

 

§ 3 

 

 Zasady korzystania z toru rowerowego typu „PUMPTRACK” 

1) Urządzenia toru pumptrack przeznaczone są wyłącznie do jazdy na rowerze posiadającym co 

najmniej jeden sprawny hamulec oraz do jazdy na longboardach, deskorolkach, hulajnogach  

i rolkach. 

2) Użytkownik toru powinien być wyposażony w sprawny sprzęt ochrony osobistej: certyfikowany 

kask, ochraniacze nóg i rąk oraz rękawice rowerowe ochronne i używać go przez cały czas jazdy, 

3) Na torze może jednocześnie przebywać maksymalnie trzech użytkowników. 

4) Wszyscy użytkownicy jednocześnie korzystający z toru powinni poruszać się w jednym kierunku 

z zachowaniem szczególnej ostrożności. 

5) Zakazuje się użytkowania toru rowerowego, gdy jest mokry lub oblodzony. 

6) O jakichkolwiek  nieprawidłowościach należy poinformować administratora obiektu - Urząd 

Miasta Grajewo, ul. Strażacka 6A, 19 - 200 Grajewo. 

 

 

 

Załącznik do uchwały Nr XXXIII/272/21

Rady Miasta Grajewo

z dnia 30 czerwca 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D71E4B7-02FA-42B9-88AA-63A9C5E46E50. Podpisany Strona 1



§ 4 

 

Zasady korzystania z urządzeń „STREET WORKOUT” 

1) Urządzenia street workout przeznaczone są wyłącznie do ćwiczeń fizycznych. 

2) Na jednym elemencie może znajdować się maksymalnie 1 osoba. 

3) Z elementów mogą korzystać jedynie te osoby, które potrafią na nie samodzielnie wejść. 

4) Przebywanie w strefie zeskoków z przeszkód jest zabronione. 

5) W przypadku zauważenia jakichkolwiek uszkodzeń należy o tym fakcie niezwłocznie   

      poinformować administratora tj. Urząd Miasta Grajewo, ul. Strażacka 6A, 19 - 200 Grajewo. 

 

§ 5 

 

Zasady korzystania z MIASTECZKA RUCHU DROGOWEGO 

1) Miasteczko przeznaczone jest do jazdy na rowerach dla osób chcących: 

a) poznać zasady bezpiecznego poruszania się po drogach, 

b) utrwalić lub sprawdzić kwalifikacje na kartę rowerową, 

c) uczestniczyć w zajęciach wychowania komunikacyjnego, 

2) Na terenie miasteczka obowiązuje bezwzględny zakaz  używania pojazdów z silnikami 

spalinowymi. 

3) Dzieci w wieku do lat 12 mogą korzystać z obiektu wyłącznie w obecności pełnoletniego 

opiekuna. 

4) Grupy zorganizowane mogą dokonywać rezerwacji po wcześniejszym uzgodnieniu terminu                    

z dyrektorem Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Grajewie , ul. Strażacka 2. 

5) Właścicielem MRD jest Miasto Grajewo, ul. Strażacka 6A, 19 - 200 Grajewo. 

6) Administratorem MRD jest MOSIR w Grajewie, ul. Strażacka 2. 

7) Każdy użytkownik jest zobowiązany do wykorzystywania urządzeń tylko zgodnie z ich 

przeznaczeniem oraz do niezwłocznego powiadomienia Administratora o zauważonych 

ewentualnych uszkodzeniach urządzeń w trosce o zdrowie własne i pozostałych użytkowników. 

 

§ 6 

 

Zasady korzystania z MIEJSCA NA OGNISKO/GRILLA 

1) Administratorem miejsca przeznaczonego na ognisko/grilla jest Urząd Miasta Grajewo. 

2) Korzystanie z miejsca jest bezpłatne i dozwolone dla grup liczących nie więcej niż 20 osób i może 

odbywać się każdego dnia tygodnia od godz. 700 do godz. 2200. 

3) Warunkiem skorzystania z miejsca jest uzyskanie pisemnej zgody Administratora oraz 

powiadomienie Straży Pożarnej o imprezie. 

4) Osoby poniżej 18 roku życia mogą korzystać z miejsca na ognisko/grilla wyłącznie pod stałą 

opieką i nadzorem rodziców / opiekunów prawnych lub innej dorosłej osoby/osób będącej 

Organizatorem. 

5) Rozpalenie ogniska/ grilla jest możliwe tylko w miejscu do tego przeznaczonym - murowany  krąg 

ogniskowy. Organizator powinien posiadać własne urządzenie do grillowania. 

6) Organizator przygotowując ognisko jest zobowiązany do: 

a) zabezpieczenia potrzebnej ilość drewna opałowego we własnym zakresie, 

b) skutecznego ugaszenia ogniska po zakończeniu imprezy poprzez go piaskiem lub zalanie wodą                 

oraz pozostawienie miejsca w należytym porządku, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D71E4B7-02FA-42B9-88AA-63A9C5E46E50. Podpisany Strona 2



c) wyrzucenia pozostałości z ugaszonego ogniska/grilla do specjalnego pojemnika znajdującego                      

się na terenie miejsca imprezy. 

7) Organizatorom i osobom korzystającym z miejsca na ognisko/grilla zabrania się: 

a) palenia materiałów innych niż naturalne drewno, 

b) pozostawiania w miejscu imprezy resztek spożywczych, odpadów, 

c) rozpalania ogniska/ grilla przy użyciu materiałów pirotechnicznych, łatwopalnych oraz 

szkodliwych substancji chemicznych, 

d) hałasowania (słuchania głośnej muzyki).  

8) warunkiem uzyskania zgody na rezerwację miejsca na ognisko/grilla jest:   

a) wyznaczenie Organizatora odpowiedzialnego za dokonanie rezerwacji i przebieg imprezy zgodny 

z niniejszymi zasadami,  

b) złożenie kompletnego pisemnego wniosku w sekretariacie Urzędu Miasta Grajewo lub przesłanie 

go e-mailem na adres: sekratariat@um.grajewo.pl. Formularz wniosku jest dostępny na stronie BIP 

Urzędu Miasta Grajewo (bip.um.grajewo.pl),  

c) złożenie wniosku na 7 dni przed planowaną imprezą.  

9) organizatorem ogniska/grilla mogą być wyłącznie osoby pełnoletnie, w tym rodzice/opiekunowie 

prawni uczestników imprezy, bądź inne osoby pełnoletnie, które wyrażą zgodę. 

10) organizator imprezy: 

a) ponosi odpowiedzialność odszkodowawczą wobec Administratora, uczestników imprezy  

i osób trzecich, 

b) odpowiada za przestrzeganie niniejszych zasad i bezpieczeństwo uczestników imprezy. 

11) administrator ma prawo:  

a) przerwać imprezę podczas jej trwania, gdy Organizator nie przestrzega ww. zasad, bądź gdy 

istnieje zagrożenie bezpieczeństwa jej uczestników, 

b) czasowo wyłączyć z użytkowania miejsce na ognisko/ grilla ze względów bezpieczeństwa lub 

przeciwpożarowych. 

 

 

Rozdział II 

 

ZASADY KORZYSTANIA Z PARKU WOLNOŚCI PRZY ULICY STRAŻACKIEJ W GRAJEWIE 

 

§ 1 

 

Teren parku służy do wypoczynku oraz aktywnej rekreacji w miejscach do tego przeznaczonych. 

 

§ 2 

 

Na terenie parku zabrania się: 

1) jazdy pojazdami mechanicznymi. Zakaz nie dotyczy służb porządkowych i ratowniczych, 

2) jazdy rowerami w sposób zagrażający bezpieczeństwu użytkowników parku, 

3) rozbijania namiotów, 

4) poruszania się po trawnikach rowerami, 

5) organizowania imprez bez pozwolenia, 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D71E4B7-02FA-42B9-88AA-63A9C5E46E50. Podpisany Strona 3



Rozdział III 

 

ZASADY KORZYSTANIA Z PARKU PRZY ULICY WOJSKA POLSKIEGO 61 W GRAJEWIE 

 

 

§ 1 

 

Teren parku służy do wypoczynku oraz aktywnej rekreacji w miejscach do tego przeznaczonych. 

 

§ 2 

 

Na terenie parku zabrania się: 

1) jazdy pojazdami mechanicznymi. Zakaz nie dotyczy służb porządkowych i ratowniczych, 

2) jazdy rowerami w sposób zagrażający bezpieczeństwu użytkowników parku, 

3) rozbijania namiotów, 

4) poruszania się po trawnikach rowerami, 

5) organizowania imprez bez pozwolenia, 

 

 

Rozdział IV 

 

ZASADY KORZYSTANIA ZE SKWERU REKREACYJNO – SPORTOWEGO                             

PRZY UL. LEGIONISTÓW W GRAJEWIE 

 

§ 1 

 

Teren skweru służy do wypoczynku oraz aktywnej rekreacji w miejscach do tego przeznaczonych. 

 

§ 2 

 

Na terenie skweru zabrania się: 

1) wjazdu na teren skweru pojazdów mechanicznych. Zakaz nie dotyczy służb porządkowych                     

i ratowniczych, 

2)  jazdy rowerami w sposób zagrażający bezpieczeństwu użytkowników skweru, 

3) rozbijania namiotów, 

4) poruszania się po trawnikach rowerami, 

5) organizowania imprez bez pozwolenia, 

  

§ 3 

 

1. Ścieżka biegowa dedykowana jest dla biegaczy, osób uprawiających nordic - walking                     

oraz dla pieszych, 

2. Podczas użytkowania ścieżki biegowej należy zachować szczególną ostrożność, 

3. Zabrania się postępowania zagrażającego innym uczestnikom korzystającym ze ścieżki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D71E4B7-02FA-42B9-88AA-63A9C5E46E50. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Załącznik 1

